BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.12.A

Posicion de inversién internacional, por sector institucional, 2011 al 2013 (1)

(Millones de délares)

A. ACTIVOS
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final
. Gobierno General

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final

Inversion directa
Inversion de cartera

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final

Instrumentos financieros derivados
Otra inversién
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
2. Sociedades financieras
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
2.1. Banco Central
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Activos de reserva
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Otra inversion (Otros activos)
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
2.2. Bancos
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Inversion directa

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final

i

235.084
7.723
935
4.582

0
248.324

19.592
514
-189
507

0
20.424
0

14.936
187
-189
391

15.325

4.655
327

0

117

0
5.099

116.431
616

704
3.899

0
121.649

28.113
2.908
-64
775

0
31.732

27.864
2.908

31.481

8.156
-207
123
1.395

9.467

225
-11

215

248.324
2.034
-1.260
4.594

0
253.693

20.424
2.097
45

381

0
22.946
0

15.325
2.843
45

237

18.450

5.099
-746
0

144

0
4.496

121.649
-656
-1.288
3.359

0
123.064

31.732
2.952
158
294

0
35.135

31.481
2.952
158
293
34.884

251

o

251
9.467
-1.077
114
1.368
9.872

215
32

246

253.693
-659
-8.943
-4.053
0
240.037

22.946
2.972
-599
533

0
25.853
0

18.450
3.110
-599
94

21.055

4.496
-138
0

439

0
4.798

123.064
-5.541
-7.386

-967
0
109.171

35.135
3.650
371
-1.067
0
38.090

34.884
3.650
371
-1.065
0
37.840

9.872

202
2.333

12.371

240.037
11.613
2.625
245

7
254513

25.853
-781

3.792

109.171
1.022
1.622

721
7
112,530

38.090
4.680
70
-610

0
42.229

37.840
4.680
70
-610

0
41.979

12.371
-3.766
109
1.022

9.729

254.513
2.142
5.406
3.461

0

265.522

24513
-188
56

24

0
24.405
0

20.721
712

56

-12

21.476

3.792
-899
0

36

0
2.929

112.530
-237
4.861
3.036

0
120.188

42.229
-2.841

9.729
-186
166
1.017
10.725

283

10

294

265.522
5.707
-3.220
-4.213
0
263.795

24.405
437
320

-450

0
24.711
0

21.476

2.770

120.188
-751
-2.691
-1.508
0
115.238

39.801
1.788
a4
-1.037
0
40.596

39.551
1.788
a4
-1.038
0
40.344

251
0
0
1
0
251

10.725
-464
109
1.244
11.614

294
1.107

1.408

263.795
3.936
4.773
4.165

0

276.669

24.711
38

227
198

0
25.174
0

21.941
57

227
179

22.404

2.770
-19

0

19

0
2.770

115.238
-2.044
3.511
4.156

0
120.861

40.596
-919
-40
720

0
40.357

40.344
-919

40.107

11.614
-1.155
38
1.918
12.415

1.408

14

1.420

276.669
11.120
2.987
734

0
291.509

25.174
2.210
89

2.735

120.861
2.566
1.923
1.031

0

126.382

40.357
1.605
-117
54

0
41.899

40.107
1.605
-117
54

41.650

291.509
8.007
2.101

298
0
301.915

27.431
613
215

-496

0
27.762
0

24.696
754
215

-443

25222

2.735

2.540

126.382
2.244
1.612
1.038

0

131.275

41.899
-1.234
-46
-540

0
40.079

41.650
-1.234
-46
-537

0
39.832

10.685
166

93

759

11.703

1.422

301.915
-5.433
-2.526
-3.070

0

290.887

27.762
-1.626
-311
-55

0
25.771
0

25222

-1.923

-311

-54

0

22.934
0

2.540

2.836

131.275
-2.924
-2.508

-141
0
125.703

40.079
1.773
-283
-319

0
41.250

39.832
1.773
-283
-319

0
41.003

11.703
-1.406
308
1.155
0
11.760

1.394

290.887
3.811
3.616
1.033

0

299.346

25.771
199
239
361

0

26.569

0

22.934

-226

239

320

0

23.267
0

2.836
425

0

41

0
3.302

125.703
168
3.026
1.874

0
130.770

41.250
765
-36
573

0
42.551

41.003
765

42.303

11.760
-949
245
991

12.048

1.346
384

1.739

\%

299.346
7.277
2.063

-1.733
0
306.954

26.569
1.456
62
-140

0
27.947
0

23.267

1.393

62

-114

0

24.607
0

3.302

-26
0
3.340

130.770
976
1.901
1.207

0
134.854

42.551
-992
-110
-107

0

41.343

42.303
-992
-110
-107

0

41.094

12.048
-1.755
305
1.440
12.039

1.739

-15

1.730




BALANZA DE PAGOS DE CHILE « - 2013

NOTAS

Cuadro 2.12.A. Posicion de inversion internacional, por sector
institucional, activos

(1)  Saldos a fines de los periodos sefalados de los activos y pasivos financieros de
Chile con el exterior, asi como de las posiciones netas abiertas por sector
institucional, y, al interior de cada sector definido, por categoria funcional de
activo/pasivo, por instrumento y por plazo. Los sectores institucionales tienen
mayor desglose que en la presentacion tradicional de la Posicion de Inversion
Internacional y corresponden al sector deudor en el caso de los pasivos, y al
acreedor en el de los activos.



